
Moderní řízení č. 12/1990 89

MODERNÍ ŘÍZENÍ
Rejstřík článků ročníky 1990



Moderní řízení č. 12/1990 91

ADMINISTRATIVA. KANCELÁŘE
-  Jak se pozná, že je podnik zbyrokratizo-

ván r 49/2
-  Kancelář doma 54/2
-  Nové modely telefaxu každých šest mé-

sícu 38/4

AUTOMATIZACE
-  Automatizace do zpracování objedná

vek
-  Výpočetní technika na pomoc odbytu

BEZPEČN O ST PRÁCE
-  Ochranná a bezpečnostní opatření pod

niku

62/9
68/12

69/10

BANKY. SPOŘITELNY. FINANČNÍ IN 
STITU CE
-  Zákon o Státní bance československé 26/2
-  Sovětské úvěrové karty 36/2
-  Zákon o bankách a spořitelnách 39/4
-  Finanční byznys v Japonsku 53/5
-  Faktoring - nový druh bankovní služby

-  V SSSR začaly prodávat státní obligace
-  Účast pracovníků na vlastnictví firmy

D ESIG N
-  Design ve SRN

EKO NO M IKA .. EKONOM OVÉ 
-Technika a ekonomika: důvod к Nobe

lově ceně (Robert Solow)
-  Ekonomické výpočty v řídící praxi
-  Ekonom F. A. Hayek
-  Ludwig Erhard a německý hospodářský 

zázrak

EN ER G IE. ENERGETIKA
-  Obnovitelná energie - energie zítřka
-  Výdaje za spotřebu energie lze snížit až 

o 50%
-  CADDET: informační síť o úsporách 

energie 54/6

HODNOTOVÁ ANALÝZA
-  Hodnotová analýza ve Francii 77/3
-  Metoda produktivního využití pracovní

ků
-  Nová orientace hodnotové analýzy

56/8
67/12

HOSPODÁŘSKÁ SPOLUPRÁCE M E Z I
NÁRODNI. RVHP. EHS
-  Řízení komplexního programu vědec

kotechnického pokroku zemí RVHP 31/1
-  Algoritmus integrace RVHP 37/3
-  RVHP na rozcestí 5/7

INFORMACE. INFORMATIKA. K O M U 
NIKACE .
-  Informační báze vrcholového řízení

podniků v podmínkách přestavby 47/1
-  Informační síť pro obchodníky 7/2
-  Nepravdivé informace a ekonomika 8/3
-  Západoevropské programy v oblasti in
' formačních technologií 50/4

-  Umění nepřesvědčit 59/5
- Podniková komunikace základem stra

tegie přežití 16/7
-  Pozor na nadbytečné informace! 24/7
-  Pracovníci chtějí být lépe informováni 18/10
-  Umíte efektivně naslouchat? 20/10
-  23 způsobů jak zlepšit komunikaci 22/10
-  Komunikace se stává klíčovou otázkou

prosperity podniku 51/10
-  Dejte si pozor na informace! 20/11
-  Informace o obchodním partnerovi 65/11
-  Jak telefonovat? 95/11
- Jednotná telekomunikační síť v ES 79/12

66/5

CE
INOVACE
-  O poradenství pro řízení inovací mezi

31/6 národně 61/3
70/6 -Spotřebitel jako inovátor 60/5

-  Co brání a co napomáhá inovacím 67/5

67/6
-  Rychlost inovací a výroby 53/9
-  Některé aspekty zlepšení inovační tech

nologie 52/12

29/6
89/6
43/7

INSTITUCE
-  Obchodně průmyslová komora SSSR 91/2
-  Mezinárodní společnost pro řízení vý

robkových inovací 61/3
41/10
44/11

-  Svaz průmyslu (ČSFR) 64/7
-  Junior-Komora Československo 80/9
-  Asociace podnikatelek a manažerek 80/10

76/2 INVESTICE

72/4
-  Rozhodovací proces ve státní expertíze 

investic 50/2

JAK O ST VÝROBY A SLUŽEB
-  Západoevropská organizace pro řízení

jakosti 54/1
-  Inovační program: Údolí jakosti USA 59/2
-  Kvalita po japonskú 64/3
-  Světový souboj v jakosti do nového kola 54/4
-  Manažeři jakosti 57/7
-  Totální systém rozvoje jakosti v Maďar

sku......................  66/8
-  Zvyšování jakosti a změny organizační

kultury fy Harris 35/9
-  Deset zásad úplného řízení jakosti 68/10
-  Úplné řízení jakosti: japonská zku

šenost 59/12



Moderní řízení č. 12/1990 92

KNIHY O ŘÍZEN Í
-  Diagnóza a analýza systému řízení or

ganizací (Drechsler R., Dvořák V.) 94/2
-  Nepostradatelný průvodce světovým

hospodářstvím (Marhoulová D.) 91/4
-  Sociální řízení podniku (Rašek A.) 92/5
-  Ekonomické výpočty v řídící praxi (Pí

cek K.) 89/6
-  Plánování a vytváření komplexních vý

robních systémů (Rabiska M.) 91/6
-  Z úvah a projevů Tomáše Bati 90/9
-  Ekonomická a manažerská literatura 33/12

KONKURENCE. M ONOPOLY
-  Konkurenční zásady 40/3
-  Problémy využívání monopolního po

stavení 41/3
-  Chybí-li konkurence, je třeba ji vymys

let 72/4
-  Jak odstranit monopolismus 32/6
-  Faktory úspěchu v konkurenčních pod

mínkách 7/7
-  Kdo se v konkurenci ponižuje, nebude

povýšen 14/10
-  Čas: zdroj konkurenčního náskoku 68/11
-  Hospodářská soutěž a její právní regu

lace 42/12

KONTROLA
-  Kontrola v západoněmeckých a americ

kých podnicích 71/8
-  Funkce kontrolorů v podnikovém řízení 53/11

LEASING
-  Leasingové společnosti v USA 94/4
-  Leasing: moderní nástroj financování 58/11

M ARKETING
-  Jak prodávat v Japonsku 67/3
-  Co je direct-marketing? 66/3
-  Marketingová revoluce na postupu 38/4
-, Marketing po holandskú 67/4
- Moderní přístup к marketingu 62/5
-  Marketing: náš zákazník, náš pán 57/6
- Od tržní orientace к přímým kontak

tům se zákazníky 59/6
-  Marketing respektuje přání zákazníka 58/9
- Japonský marketing 77/10
-  Franšíza - nástroj marketingu 64/12

MORÁLKA
- Hodnoty, morálka, politika, ekonomika 5/8 

MOTIVACE
- Pracovní motivace dělníků a zaměst

nanců ve SRN 24/3
Nejcennějším kapitálem firmy jsou mo
tivovaní zaměstnanci 46/6

MZDY a PLATY
-  Akord ní mzda pro švýcarské manažeiy 7/4

NÁKLADY. KALKULACE. H O SPO D Á Ř
SKÁ STŘEDISKA. CHOZRASČOT
-  Kalkulace nákladů - silná zbraň Japon

ců 62/1
-  Zisková střediska: všelék nebo jed? 90/3
-  Využití metody marginálních užitků při

optimalizaci výrobního programu 49/5
-  Úplný chozrasčot v SSSR přináší vý

sledky 7/6

NÁRODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ. N ÁRODO
H OSPO D Á ŘSK É Ř ÍZE N Í. E K O N O M IC 
KÁ REFORM A
-  Jihokorejský průmysl včera a dnes 72/1
-  O sovětské přestavbě a americké ekono

mice 34/2
-  Otazníky nad sovětskou ekonomickou

reformou 30/3
-  Italské zkušenosti a sovětská ekonomic

ká reforma 34/3
-  16. konference Evropského sdružení

pro výzkum průmyslové ekonomiky 76/3
-  Globální rozměr hospodářské přestav

by v ČSFR 5/4
-  К zákonu o hospodářské samostatnosti

pobaltských republik 42/4
-  Nepostradatelný průvodce světovým

hospodářstvím 91/4
-  Jak se stát nejbohatší zemí světa? 95/4
-  J. K. Galbraith o ekonomických refor

mách ve východní Evropě 5/5
-  Evropa v devadesátých letech 35/5
-  Hospodářství bez státu 5/6
-  Sovětská hospodářská reforma: křivola

ká sociální ekvilibristika 38/7
-  Japonsko a USA: éra desinformací 42/7
-  Inflace 45/7
-  Mohou americké firmy vydělat v SSSR

peníze? 50/7
-  Místo radikální reformy válka slov:

SSSR v 36/8
-  19 tezí к hospodářské obnově Českoslo

venska 5/9
-  USA: hospodářský zázrak vhodný к ná

sledování 29/9
-  Bilance sovětské perestrojky 5/10
-  Ludwig Erhard a německý hospodářský

zázrak (I.) 41/10
(II.) 38/11

-  W. Leontieff o přechodu sovětské eko
nomiky к trhu 47/10

-  Proč, к čemu a jak privatizovat? 5/11
-  40 vedoucích národohospodářů USA

nesouhlasí 39/12



Moderní řízení č. 12/1990 93

ORGANIZACE. REORGANIZACE 
-  Pozor na uplatnění maticové organiza

ce! 23/3
-  Směry rozvoje organizační teorie 57/5
-  Základy organizace podniku 43/6
-  Zásady tvorby podnikových organizač

ních struktur 54/7
-  Ohlašuje se nový druh organizace 61/8

PATENTY. LICENCE. ZLEPŠOVACÍ_ _ ^    _   ... *  *

NÁVRHY. OCHRANNÉ ZNÁMKY
-  Ochranné známky v nových podmínkách 60/6
-  Ochrana průmyslového vlastnictví 61/11

PLÁNOVÁNÍ
-  Ekonomické plánování v Japonsku 38/1
-  Plánování nových výrobků u firmy Hita

chi 91/8
-J a k  budeme v podnicích plánovat? 49/12

PODNIKÁNÍ. PODNIKATELÉ
-  Zkušenosti Doněcké prádelny s proná

jmem 52/1
-  Čs. majetková účast v zahraničí 61/1
-  Smíšené kapitálové podnikání 42/2
-Asociace západních podnikatelů

v SSSR 63/2
-  Řídit ne jako úředníci, ale jako podni

katelé 5/3
-  Velká transformace podnikání 46/4
-  Drobné podnikání v USA 71/6
-  Pot v podnikatelské bilanci 7/8
-  Šest výzev pro západoněmecké podni

katele 34/9
-  Podnikatelská aktivita podnikového ře

ditele 9/10
-  Země hokynářů a zprostředkovatelů 5/12

PODNIKY. FIRMY. SPOLEČN OSTI.
SDRUŽENÍ
-  Založen klub společných podniků 16/1
-  Lepší podmínky pro činnost sovětsko-

britských smíšených společností 59/1
-  Správní rada akciové společnosti 64/1
-  Předmět sondáže: státní podniky (I.) 29/2

(II.) 47/3
-  Sociální a inovační klima podniku 68/2
-  Možnosti vzniku akciových společností 57/3
-  Americká korporace a její nové vztahy 70/3
-  SSSR: Malé podniky proti monopolu

gigantů 70/4
-Transnacionální podniky - vítězové 90. 

let 38/5
-  Strategická metoda „národních šampi

ónů“ 41/5
-  Jak postupovat při platební neschop

nosti podniku (I.) 47/6
(II.) 60/7

-  Společné podniky v SSSR: očekávání
a skutečnost 51/6

-  Mají společné podniky Východu a Zá
padu budoucnost? 46/7

-  Společné podniky (Joint ventures) 52/8
-  Holdingová společnost 68/8
-  Nové právní formy společností (I.) 41/9

(II.) 57/10
-  Vytváření nové podnikové kultury 60/10
-  Zůstanou velké společnosti i nadále

v módě? 36/12

PORADENSTVÍ. PORADCI. EXPERTI
-  Poradenské firmy v socialistických ze

mích 9/1
-  Když jsou poradci neúspěšní 18/2
-  Poradenské služby na Západě 41/2
-  Poradenství jako předmět výuky 19/3
-  O poradenství pro řízení inovací mezi

národně 61/3
-  Consult-service: nová organizace služeb 95/3
Poradenství pro oblast řízení (I.) 23/4

(II.) 22/5
-  Soukromí poradci 20/8
-  Místo podnikových štábů poradci 65/8

PORADY. K O N FEREN CE
-  Schopnost efektivně řídit kolektivní

jednání 90/3
-  Typologie účastníků porad 69/4
-  Zápis ihned po skončení porady 19/5
-  Pět minut na kritické zhodnocení pra

covní porady 95/6

PRÁCE. EKONO M IKA  A ORGANIZA
CE PRÁCE
-  Deset pravidel účinného řízení času 90/2
-  Vedoucí analyzuje problém 31/4
-  Kolik hodin se ve světě pracuje? 90/4
-  Zdokonalit vlastní systém plánování ča

su 14/7

PRACOVNÍCI. PERSONÁLNÍ PRÁCE
-  Strategie rozvoje počtu a struktury pra

covníků 45/2
-  USA chybějí vzdělaní pracovníci 62/2
-  Rozhodující konkurenční výhodou je

kvalita lidí 7/3
-  Inženýr a jeho příprava 18/4
-  Personální řízení a konkurs 15/5
-  Základní metody řízení konfliktů 20/6
-  Personální politika a personální práce 8/7
-  Vnitřní rozchod zaměstnance se zaměst

navatelem 26/7
-  Metoda produktivního využití pracovní

ků 56/8
-  Personální útvary západních firem 20/9



Moderní řízení č. 12/1990 94

-  Optimalizace personální struktury pod
niku 26/10

-  Psychodiagnostika a personální řízení 13/11
-  Na pracovištích stále více starších lidí 29/11
-  Umění řešit konOikty 28/12

PRÁVO. LEGISLATIVA
-  Novela hospodářského zákoníku: krok

к tržnímu mechanismu 46/8
-  Nové právní formy společností (I.) 41/9

(II.) 57/10
-  Zajištění závazků v novele hospodář

ského zákoníku 47/11
-  Ochrana průmyslového vlastnictví 61/11
-  Hospodářská soutěž a její právní regu

lace 42/12
-  Počítače pomáhají právníkům 70/12

PRODUKTIVITA. VÝKONNOST
-  Měření produktivity bílých límečků 92/1
-  Za vším je pracovní výkonnost lidí 13/2
-  Klíč к výkonnosti a iniciativě lidí 17/6
-  Efektivní osobní příprava 23/8
-  Jak získat maximum z práce odborníků 31/11

PROGNÓZY. PROGNÓZOVANÍ
-  Nedělejte prognózy! 38/2
-  Prognóza Světové federace výzkumů

budoucnosti 9/5

PRŮMYSL
-  Amerika musí od základů obnovit svou

průmyslovou kulturu 77/7

PSY CH O LO G IE
-  Psychodiagnostika a personální řízení 13/11

PUBLIC RELATIONS
-  Vztahy podniku к veřejnosti 66/9

RACIONALIZACE MYŠLENÍ A PRÁCE
-  Inovace, racionalizace a zlepšovatelství

v řídící práci 72/2
-  Myšlenkové mapy 27/4
-  Používáte piktogramy? 32/4
-  Umění klást otázky 24/5

ROZHODOVACÍ ČINNOST
-  Rozhodovací proces ve státní expertíze

investic 50/2
-  Informatizace a elektronizace rozhodo

vacího procesu řízení 73/2
-  Rozhodování, nebo hledání? 13/6
-  Hybridní systémy pro podporu rozho

dování 15/8

Ř ÍD ÍC Í PRACOVNÍCI. VEDOUCÍ. RE- 
DITEL. MANAŽEŘI. M ISTR
-  Jak likvidovat negramotnost v řízení 10/1

-  К současné náplni práce ředitele státní
ho podniku

-  Jak dlouho zůstávají manažeři ve funk
cích?

-  Nekompetentní šéfové
-  Šest zásad generálního ředitele
-  Vedoucí jako nadřízený,vedoucí jako 

podřízený
-  Nová elita: jaká je, jaká má být?
-  Nová profese: manažer pro know-how
-  Kolik hodin má pracovní týden americ

kého manažera?
-  Ještě na téma manažer
-  Být ve shodě sám se sebou
ř-  Řediteli,počítej!
- C o s  vyřazenými vedoucími pracovníky?
-  Podnikatelská aktivita podnikového ře

ditele
-  Manažer budoucnosti - koučem svého

14/1

19/1
24/1
13/4

31/5
10/7
13/7

19/7
9/8

30/8
14/9
16/9

9/10

týmu 16/10
-  Desatero vedoucího pracovníka,který

má sekretářku 35/10
-  Rozvoj osobnosti: schopnost dosáh

nout úspěchu 10/11
-  Chcete létat vysoko? 13/12
-  Nový profil výrobního inženýra 16/11
-  Hodina pravdy pro vedoucí pracovníky 9/12

Ř ÍZEN Í. VEDENÍ. MANAGEMENT
-  Také občas zaskočíte do Abilenu? Ří

zení přitakáváním 21/1
-  Jak nezabloudit v džungli managemen

tu 8/2
-  Teorie a praxe vedení lidí se často roz

cházejí 12/2
-  Jak vést pracovníky 17/2
-  Nezadávat všeobecné úkoly 20/2
-  Zásady řízení uplatňované v úspěšných

podnicích 65/2
-  Inovace, racionalizace a zlepšovatelství

v řídící práci 72/2
-  Diagnóza a analýza systémů řízení or

ganizací 94/2
-  Týmová příprava vrcholových vedení

podniku 11/3
-  Autokratický styl vedení 15/3
-  Podnikovou strategii mají znát všichni

zaměstnanci 16/3
-  Pojetí managementu a jeho funkcí: spo

ry a východiska 8/4
-  Jaký styl řízení? 10/5
-  Poznat a zdokonalovat úroveň řídících

procesů 25/5
-  Kořeny moderního řízení: Baťův systém 45/5
-  Sociální řízení podniku 92/5
-  Jak zdokonalovat řízení procesů 8/6



Moderní řízení č. 12/1990 95

-  Strategie a ministrategie do našich pod
niku 39/6

-Terminologie řízení 26/8
-  Šance pro demokratický styl vedení lidí
-  Kdo vede a kdo řídí 12/9
-  Management: devadesátá léta (I.) 25/9

(II.) 32/10
-  Peterovy principy stále aktuální 46/9
-  Co se stalo s byrokratickými korporace

mi, které začaly odtučňovat? 71/9
-  Vedení není pro „machry“ 9/10
-  Co je integrovaný proces řízení 52/10
-  Jak efektivně delegovat 17/12

STAVEBNICTVÍ
-  Řízení pro kulturu výstavby a sídel 71/7

SVĚTOVÉ PODNIKY
-  Pět mýtu o slušovické cestě к prosperitě 84/1
-  Koncern Asea Brown Roveri rozvíjí ob

chod se SSSR 90/1
-  Sincontact: nejstarší maďarský smíšený

podnik 64/2
-Tungsram a.s. 67/2
-  Minský traktorový závod V. I. Lenina 84/2
-  Nový závod automobilky Volvo 87/2
-  Maďarsko-německý podnik Vorpa 91/3
-  Philips mění svou tvář 93/3
-  Globální strategie firmy Nestlé 82/4
-Japonské firmy v automobilovém prů

myslu USA 86/4
-  Americké konsorcium na výrobu čipu 40/5
-  Firma Moulinex patří zaměstnancům 44/5
-  Robotron se konkurence nebojí 87/5
-  V pneumatikách vede Michelin 90/5
-  Amstrad: od počítačů к satelitnímu vy

sílání 82/6
-Jihokorejská firma Hyundai jde vlastní 

cestou 85/6
-  Švýcaská firma Wolf 37/7
-  Meziodvětvové státní sdružení Kompju-

ter 90/7
-  Finský koncern Nokia 92/7
-  Přežijí západoevropské automobilky? 41/8
-  Motorola dobývá svět elektroniky 87/8
-  Plánování nových výrobku u firmy Hita

chi 91/8
-  Avex: zkušenosti se zahraniční kapitá

lovou účastí 47/9
-  Jakost a organizační kultura u firmy

Harris 85/9
-  Neklid u firmy Daimler-Benz? 89/10
-  Firma Gillette vyrábí nejen čepelky 92Д0
-  Velký Mac útočí pizzou 87/11
-  Tři firmy (Furniture Systems, Scandina

vian Airlines, AT&T) 92/11

-  Waste Management: koncern na likvi
daci odpadu 80/12

-  Proč je firma Minnesota Mining Manu
facturing úspěšná? 83/12

SYSTÉMY. SYSTÉMOVÉ MYŠLENÍ
-  Systémové myšlení 16/2
-  Katedra systémového myšlení na VŠE

Praha 85/10

TRH. TRŽN Í EKONOM IKA
-  Tržní ekonomika potřebuje podnikatele 5/2
-  Jak proniknout na světový trh 5/3
-  Bariéry v mezinárodním pohybu zboží 35/6
-  Trh a plán a la Francie 36/10
-  Úloha státu v tržní ekonomice 32/11

TVOŘIVOST. TVŮRČÍ MYŠLENÍ
-  Kreativita a připravenost к týmové prá

ci 22/2
-  Nebojme se brainstormingu 24/11

TÝMY. TÝMOVÁ PRÁCE
-  Podnikové týmy pro hledání vizí 55/2
-  Výhody a nevýhody týmové práce 17/4

ÚČETNICTVÍ. ÚČETNÍ
-  Funkce účetnictví se rozšiřují 57/1
-  Ekonomické výpočty v řídící praxi 89/6

VĚDA. VÝZKUM. VÝVOJ
-  Výzkum ve SRN 42/1
-  Vývoj a výzkum u firmy IBM 27/3
-Japonská Bílá kniha výzkumu a vývoje 73/3
-  Výsledky západoněmecké vědy a výzku

mu 6/8
-  Američané opět vynalézají 46/11

VĚDECKOTECHNICKÝ ROZVOJ. 
TECHNICKÁ OBNOVA. NOVÁ TEC H 
NIKA
-  Podmínky řiditelnosti vědeckotechnic

kého pokroku 5/1
-  Řízení komplexního programu vědec

kotechnického pokroku států RVHP 31/1
-  Podniková videoštúdia 65/6

VÝCHOVA A ŠKOLENÍ. VÝCVIK. ZVY
ŠOVÁNÍ KVALIFIKACE. REKVALIFI
KACE
-  Výchova a vzdělání pracovníků podle

nových čs. zákonů 17/1
-  Západoevropské školy pro manažery 28/1
-  Příprava manažerů v Sofii 51/1
-  Nezbytností se stává rozšiřování kvalifi

kace 23/2
-  Miniškola moderního řízení pro praž

ské manažerky 28/2



Moderní řízení č. 12/1990 96

-  Jakou přípravu potřebují střední vedou
cí pracovníci 20/3

-  Školy řízení na rozcestí 28/3
-  Finské středisko špičkových technolo

gií pro mládež 40/3
-  Inženýr a jeho příprava 18/4
-  Manažerské semináře TMI v Českoslo

vensku 20/5
-  Východoevropští manažeři: mezery

v kvalifikaci 29/5
-  Roste význam vzdělání 74/5
-  European Business School Praha se

představuje 23/6
-  Rozdílná kvalita titulu MBA 27/6
-  Samostudium - základ zvyšování kvali

fikace vedoucích 84/6
-  Studium ekonomie v USA: od bakaláře

к magistrovi 30/7
-  ESADE: reprezentant západoevropské

školy pro vedoucí pracovníky 33/7
-  Zvyšování kvalifikace pracovníků ve

švýcarských podnicích 84/9
-  Philips školí zákazníky 25/10
-  Kvalifikace pro systémy ClM 73/10
-  Systém odborné výchovy ve Francii 22/12

VÝPOČETNÍ TECHNIKA. VÝPOČETNÍ 
STŘEDISKA. DATABANKY. EX PER T
NÍ SYSTÉMY
-  Mluvící počítače 68/1
-  Superpočítače: jejich možnosti a per

spektivy 69/1
-Superpočítače 71/1
-  Umělá inteligence 80/2
-Technická dokumentace pomocí elek

troniky 80/3
-  Co má vědět uživatel o počítači 36/4
-  Úpravy používání počítačových disple

jů v zemích ES 37/5
-  Počítačové paměti typu

ROM,RAM,SRAM,DRAM 66/5
-  Počítačové služby v západních zemích 69/5
-  Automatizace do zpracování objedná

vek 62/9
-  Informatika napodobující lidský mozek 68/9
-  Pokroky počítačové tomografie 86/10
-  Výpočetní technika na pomoc odbytu 68/12
-  Počítače pomáhají právníkům 70/12

VÝROBA. VÝROBKY. TECH N O LO G IE
-  Inteligentní výrobní systémy 95/1

-  Strategie zavádění pružné automatizace 60/4
-  Plánování a vytváření komplexních vý

robních systémů 91/6
-  Mechatronika: nová japonská výzva 65/7
-  Technologie jako zboží 65/10
-  Světový trh špičkového výrobku 88/10

ZDRAVÍ. N EM OCI. ŽIVOTOSPRÁVA
-  Artritida: naději přinášejí nové metody 82/1
-  Pečujte o svůj zrak 25/2
-  Jak lépe poznat člověka ve stresu 81/2
-  Jak zvládnout stres 87/3
-  Programy na zlepšení fyzické kondice

zaměstnanců 88/3
-  Když je mužům přes padesát 77/4
-  Žijeme nebezpečně 84/5
-  Klíč к úspěchu: mentální trénink 79/6
-  Alkohol je jed 86/7
-  Stres na služebních cestách 87/7
-  Změníme současné životní tempo? 83/8
-  Cholesterol a dieta 81/9
-  Pokroky počítačové tomografie 86/10
-  Drogy ve světě 81/11
-  Jak bojovat s rýmou 75/12

ŽIVOTNÍ PRO STŘED Í. E K O LO G IE
-  Ekologická expertíza u nás a v zahrani

čí v 77/1
-  Ekologický program pro Českosloven

sko 82/3
-  Jak „zelený“ je váš podnik? 73/4
-  Přeprava a životní prostředí ve městech 75/5
-  Nizozemí bije na poplach 81/5
-  Západní Evropa má být zelená 75/6
-  Systém řízení péče o životní prostředí

v průmyslovém resortu 78/7
-  Co podniká SRN na ochranu životního

prostředí? 84/7
-  Státní vedení a ochrana životního pro

středí 76/8
-  Životní prostředí ve východní Evropě 79/8
-  Bergenská konference o životním pro

středí 72/9
-  Hnutí biovýstavby ve SRN 78/9
-  Životní prostředí v Rakousku 83/10
-  Homo oeconomicus versus homo ecolo-

gicus 81/10
-  Ochrana životního prostředí ve SRN 75/11
-  Waste Management: koncern na likvi

daci odpadu 80/12


